

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 1/2025

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a v súlade s ust. § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	
Obchodné meno:	Obec Hruštín
Sídlo:	Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín
Zastúpená:	Mgr. František Škapec, starosta obce
IČO:	00314501
DIČ:	2020561642
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN:	SK47 5600 0000 0040 0655 0001
Tel. kontakt:	0905 203 513
E-mail:	ocuhrustin@orava.sk (ďalej len „Objednávateľ“)
Zhotoviteľ:	
Obchodné meno:	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Sídlo:	Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
V zastúpení:	Pavol Baláž, konateľ
	Ing. Patrik Paulíny, konateľ
IČO:	31602363
IČ DPH:	SK2020429059
DIČ:	2020429059
Zapísaný v:	OR Okresného súdu Žilina, oddiel. Sro, vl. č. 1742/L
IBAN:	SK24 1100 0000 0029 4714 5834
Tel. kontakt:	+421 44 38 11 007
E-mail:	slovkorekt@slovkorekt.sk
Zástupca vo veciach technických:	Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ (ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako: „Zmluvné strany“)

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili medzi sebou Zmluvu o Dielo č. 1/2025, zo dňa 6.5.2025 (ďalej v texte aj ako: „Zmluva“) a to na základe výsledku verejného obstarávania podľa zák.č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa za podmienok uvedených v Zmluve zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi dielo: „IBV Hruštín, Lokalita Kutina – Dielnice, Inžinierske siete – SO 01 Miestne komunikácie“ (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena ceny Diela, a to z dôvodu nevyhnutnosti vykonania naviac prác, ktoré Zhotoviteľ vykoná pre Objednávateľa a ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu Diela ako celku, avšak ktoré nie sú zahrnuté v pôvodnej Zmluve, a ktorých potreba vyplývala z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, pričom touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Zároveň je predmetom tohto Dodatku č. 1 aj obojstranné odsúhlasenie menej prác, ktoré s ohľadom na skutočnosti, ktoré vyšli najavo pri realizácii Diela, nebudú realizované (menej práce). Tieto zmeny sú zmenami podľa § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.3. Druh, rozsah a cena naviac a menej prác podľa tohto Dodatku č. 1 je detailne uvedená v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 – Rozpočet naviac a menej prác.

Článok 3 Predmet Dodatku č. 1

- 3.1. V zmysle vyššie uvedeného menia Zmluvné strany vo vyššie uvedenej Zmluve v jej čl. 4, znenie bodu 4.1., ktorý zmenený znie nasledovne :

„4.1. Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto Zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako Príloha č. 1 a Rozpočtom navyše a menej prác, ktorý je Prílohou č. 1 Dodatku č. 1 k tejto Zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie Diela je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť, a kryje všetky a akékoľvek náklady na dosiahnutie dohodnutého výsledku, ktorým je zhotovenie Diela v súlade so zadáním podľa tejto zmluvy. Cena Diela sa môže zmeniť len na základe dohody zmluvných strán a len v prípadoch a spôsobom podľa tohto článku zmluvy a v súlade s ním. Cena Diela je nasledovná:

	EUR bez DPH	DPH	EUR s DPH
Cena Diela podľa pôvodnej Zmluvy o Dielo	305 383,83 EUR bez DPH	70 238,28 EUR EUR	375 622,11 EUR s DPH
Cena navyše a menej prác podľa Dodatku č. 1	30 888,09 EUR bez DPH	7 104,26 EUR	37 992,35 EUR s DPH
Cena Diela podľa Zmluvy o Dielo a Dodatku č. 1	336 271,92 EUR bez DPH	77 342,54 EUR	413 614,46 EUR s DPH

- 3.2. Zmluvné strany dopĺňajú do čl. 5 Zmluvy, nový bod 5.9., ktorý znie nasledovne:
5.9. Čiastkovú faktúru, ktorou bude Zhotoviteľ fakturovať navyše práce podľa tohto Dodatku č. 1 zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi v lehote splatnosti: najneskôr do 31.1.2026.
- 3.3. Ostatné dojednania Zmluvy týmto Dodatkom č.1 nedotknuté ostávajú bez zmien.

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

- 4.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpisom celý prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.
- 4.2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ a dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ.
- 4.3. Súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú prílohy:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer – rozpočet navyše a menej prác

V Hruštíne

C

Mgr. František
starosta obce

V Liptovskom Mikuláši

Zhotoviteľ
Špeciálne c

Pavol Baláž, ko.

rik Paulíny, konateľ

SPECIÁLNE CL. GE spol. s r.o.
SLOV. JREKT
Pod Strahami 4
031 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 31602363 IČ DPH: SK2020429059

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-06-241
Stavba: IBV Hruštín, Lokalita Kutina, Dielnice - navyac, menej práce

JKSO:
Miesto:
ČS:
Dátum: 7. 10. 2025

Objednávateľ:
IČO:
IČ DPH:
Zhotoviteľ:
Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r. o.
IČO: 31602363
IČ DPH: SK2020429059

Projektant:
IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			30 888,09
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	30 888,09	7 104,26
Cena s DPH		v EUR	37 992,35

Projektant
Spracovateľ

Dátum a podpis:
Pečiatka
Dátum a podpis:
Pečiatka

Objednávateľ
Zhotoviteľ

Dátum a podpis:
Pečiatka
Dátum a podpis:

SPECIAL

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2025-06-241

Stavba:

IBV Hruštín, Lokalita Kutina, Dielnice - navyac, menej práce

Miesto:

Dátum:

7. 10. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		30 888,09	37 992,35
02	Navyac, menej práce - Vetva C - Ulica Poľná	8 756,72	10 770,77
03	Navyac, menej práce - Vetva D - Ulica Lúčna	3 239,65	3 984,77
04	Navyac, menej práce - Vetva E - Ulica Dlhá	18 891,72	23 236,82

ROZPOČET

Stavba:

IBV Hruštín, Lokalita Kutina, Dielnice - naviac, menej práce

Objekt:

02 - Naviac, menej práce - Vetva C - Ulica Poľná

Miesto:

Dátum: 7. 10. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 756,72
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					8 756,72
D	1	Zemné práce					2 858,37
5	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	257,510	5,50	1 416,31
	VV		"odkop" 1287,55*0,2		257,510		
	VV		Súčet		257,510		
6	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	257,510	2,80	721,03
	VV		"odkop" 257,51		257,510		
	VV		Súčet		257,510		
7	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	1 287,550	0,56	721,03
D	4	Vodorovné konštrukcie					-16 954,22
1	K	451312311	Podklad pod dlažbu z betónu tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm - (otvorený rigol)	m2	-413,525	17,95	-7 422,77
2	K	465921215	Ukladanie dlažby z betónových dosiek do 60 kg hr. do 100 mm škáry zaliate MC	m2	-342,700	14,40	-4 934,88
3	M	5922763001	Doska obkladová TBM 50x50x8	kus	-1 384,508	3,32	-4 596,57
D	5	Komunikácie					21 321,83
11	K	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm po zhutnení (70 MPa)	m2	1 287,550	4,73	6 090,11
12	K	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 250 mm po zhutnení (100 MPa)	m2	1 287,550	11,83	15 231,72
D	8	Rúrové vedenie					508,68
4	K	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	-7,000	90,00	-630,00
10	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	18,000	63,26	1 138,68
	VV		"vetva C úprava šupatko" 16		16,000		
	VV		"vetva C úprava hydrant" 1		1,000		
	VV		"vetva C úprava veľké šupatko" 1		1,000		
	VV		Súčet		18,000		
D	99	Presun hmôt HSV					1 022,06
9	K	998001011.S	Presun hmôt pre ucelenú dodávku pilót alebo podzemných stien betónovaných na mieste	t	851,714	1,20	1 022,06

ROZPOČET

Stavba:

IBV Hruštín, Lokalita Kutina, Dielnice - naviac, menej práce

Objekt:

03 - Naviac, menej práce - Vetva D - Ulica Lúčna

Miesto:

Dátum: 7. 10. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 239,65
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				3 239,65
D	1		Zemné práce				2 874,67
5	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	258,980	5,50	1 424,39
	VV		"odkop" 1294,9*0,2		258,980		
	VV		Súčet		258,980		
6	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	258,980	2,80	725,14
	VV		"odkop" 258,98		258,980		
	VV		Súčet		258,980		
7	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	1 294,900	0,56	725,14
D	4		Vodorovné konštrukcie				-23 781,42
1	K	451312311	Podklad pod dlažbu z betónu tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm - (otvorený rigol)	m2	-580,045	17,95	-10 411,81
2	K	465921215	Ukladanie dlažby z betónových dosiek do 60 kg hr. do 100 mm škáry zaliate MC	m2	-480,700	14,40	-6 922,08
3	M	5922763001	Doska obkladová TBM 50x50x8	kus	-1 942,028	3,32	-6 447,53
D	5		Komunikácie				21 857,60
11	K	564851111	Podklad zo štrkodrt hr. 100 mm po zhutnení (70 MPa)	m2	1 294,900	4,73	6 124,88
	VV		1785,525-490,625		1 294,900		
12	K	564861111	Podklad zo štrkodrt hr. 250 mm po zhutnení (100 MPa)	m2	1 329,900	11,83	15 732,72
	VV		1785,525-455,625		1 329,900		
D	8		Rúrové vedenie				1 241,06
4	K	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	-8,000	90,00	-720,00
10	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	31,000	63,26	1 961,06
	VV		"vetva D úprava šupatko"27		27,000		
	VV		"vetva D úprava veľké šupatko"2		2,000		
	VV		"vetva D úprava hydrant"2		2,000		
	VV		Súčet		31,000		
D	99		Presun hmôt HSV				1 047,74
9	K	998001011.S	Presun hmôt pre ucelenú dodávku pilót alebo podzemných stien betónovaných na mieste	t	873,114	1,20	1 047,74

ROZPOČET

Stavba:

IBV Hruštín, Lokalita Kutina, Dielnice - naviac, menej práce

Objekt:

04 - Naviac, menej práce - Vetva E - Ulica Dlhá

Miesto:

Dátum: 7. 10. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							18 891,72
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				18 291,72
D	1		Zemné práce				4 326,32
6	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	391,651	5,50	2 154,08
	VV		"odkop" 1920,755*0,2		384,151		
	VV		"odkop pod rúry" 7,5		7,500		
	VV		Súčet		391,651		
7	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	391,651	2,80	1 096,62
	VV		"odkop" 384,151		384,151		
	VV		"odkop po rúry" 7,5		7,500		
	VV		Súčet		391,651		
8	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	1 920,755	0,56	1 075,62
D	4		Vodorovné konštrukcie				-20 809,70
1	K	451312311	Podklad pod dlažbu z betónu tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm - (otvorený rigol)	m2	-507,749	17,95	-9 114,09
2	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku, fr. 0-22 mm	m3	-6,612	36,84	-243,59
3	K	465921215	Ukladanie dlažby z betónových dosiek do 60 kg hr. do 100 mm škáry zaliate MC	m2	-401,090	14,40	-5 775,70
4	M	5922763001	Doska obkladová TBM 50x50x8	kus	-1 709,736	3,32	-5 676,32
D	5		Komunikácie				32 044,30
13	K	564851111	Podklad zo štrkdrte hr. 100 mm po zhutnení (70 MPa)	m2	1 920,755	4,73	9 085,17
	VV		2246,185-325,43		1 920,755		
14	K	564861111	Podklad zo štrkdrte hr. 250 mm po zhutnení (100 MPa)	m2	1 940,755	11,83	22 959,13
	VV		2246,185-305,43		1 940,755		
D	8		Rúrové vedenie				1 194,76
5	K	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	-5,000	90,00	-450,00
11	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	26,000	63,26	1 644,76
	VV		"vetva E úprava šupatko"20		20,000		
	VV		"vetva E úprava veľké šupatko"6		6,000		
	VV		Súčet		26,000		
D	99		Presun hmôt HSV				1 536,04
10	K	998001011.S	Presun hmôt pre ucelenú dodávku pilót alebo podzemných stien betónovaných na mieste	t	1 280,030	1,20	1 536,04
D	HSV		Práce a dodávky HSV				600,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				600,00
12	K	919541111.S	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 300	m	30,000	20,00	600,00

Finančnú operáciu alebo jej časť je-nie je možné vykonať	Finančnú operáciu alebo jej časť je-nie je možné vykonať
Meno a priezvisko zamestnanca: Mária Zatková	Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca: Stela Kubicová
Dátum, podpis: 17.11.25 	Dátum, podpis: 17.11.25 